Проект

Р Е Ш Е Н И Е
________2013№

О создании муниципального дорожного фонда
 Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Создать муниципальный дорожный фонд  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области с 01января 2014года.
2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области.
3. Решение вступает в силу с 01 января 2014 года.
4. Контроль за использованием настоящего решения возложить на комиссию по транспорту, связи, строительству, коммунальному хозяйству, благоустройству, аграрным вопросам и природопользованию.

Глава  Бергульского сельсовета
Северного района
Новосибирской области                                                В.Т.Савастеев

Председатель Совета депутатов
Бергульского  сельсовета
Северного  района
Новосибирской области                                                О.Л.Аниброева

УТВЕРЖДЕН
решением  сессии Совета
депутатов  Бергульского сельсовета
Северного района
Новосибирской области
от___________№_____

Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований
 муниципального дорожного фонда  Бергульского сельсовета
 Северного района Новосибирской области

1.Общие положения

1.1. Настоящий порядок формирования и использования  бюджетных   ассигнований муниципального дорожного фонда  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области  (далее – Порядок)  разработан  в соответствии со статьей 179.4  Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает  правила формирования и использования  бюджетных ассигнований  муниципального дорожного фонда   Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области (далее – Дорожный фонд).
1.2.  Дорожный фонд–часть средств местного бюджета Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения.
1.3. Средства Дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

2.Порядок формирования Дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области о местном бюджете  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период в размере прогнозируемого объема доходов местного бюджета от:
- поступленных межбюджетных трансфертов передаваемых бюджетам поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог общего пользования местного значения, за счет бюджетных ассигнований муниципального  дорожного фонда района;
- поступления субсидий на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного  значения в Новосибирской области в 2012-2015 годах», за счет бюджетных ассигнований муниципального  дорожного фонда района;
- поступления субсидий на реализацию мероприятий по развитию автомобильных дорог местного  значения в Новосибирской области, за счет бюджетных ассигнований муниципального  дорожного фонда района.
2.2. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.
2.3. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда может уточняться  в течение  финансового года:
- объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда может быть увеличен в текущем году  в случае направления  дополнительных  доходов в соответствии с решением сессии Совета депутатов  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области с учетом потребности в назначениях в текущем финансовом году;
- в случае недостаточности прогнозируемых  доходов, указанных   в пункте 2.1.  в текущем финансовом году  и плановом периоде, в состав  источников  формирования  бюджетных ассигнований  Дорожного фонда  могут быть включены иные поступления, не противоречащие  законодательству Российской Федерации, Новосибирской области, муниципальным правовым актам;
- в случае  ожидаемого превышения поступлений  доходов, указанных  в п.2.1. в текущем финансовом году над плановыми значениями, объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда увеличивается  на сумму  превышения, путем внесения изменений в  решение сессии  Совета депутатов   Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области  о местном бюджете  на  текущий финансовый год и плановый период.

3. Порядок использования  Дорожного фонда

3.1. Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств и пределах объемов финансирования расходов, установленных главному распорядителю бюджетных средств, в порядке, определенном администрацией  Бергульского

сельсовета Северного района Новосибирской области по исполнению сводной бюджетной росписи и кассового плана.

3.2.Средства Дорожного фонда направляются на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования  местного значения в границах населенных пунктов поселения на:
- строительство и реконструкция автомобильных дорог и дорожных сооружений общего пользования местного значения;
- капитальный ремонт, ремонт, содержание, аварийно-восстановительные работы, планово-предупредительный ремонт автомобильных дорог и дорожных сооружений общего пользования местного значения;
- мероприятия по обеспечению безопасности и бесперебойного движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
- выполнение работ по инвентаризации, паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорожных сооружений на них;
- разработка проектной, рабочей, технической документации автомобильных дорог местного  значения (включая инженерные изыскания, проведение необходимых экспертиз);
[bookmark: _GoBack]- выполнение работ по инвентаризации, паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорожных сооружений на них объемы определяются на основании о протяженности сети автомобильных дорог, в целях подготовки кадастровых паспортов на объекты недвижимости и осуществления государственной регистрации права муниципальной собственности  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
-  иные направления, установленные решением Совета депутатов Бергульского сельсовета Северного района  Новосибирской области о местном бюджете.
3.3.  Главным распорядителем  средств  Дорожного фонда является администрация  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области (далее – Администрация).
 3.4. Администрация  в соответствии с действующим законодательством  проводит работу по заключению  и исполнению муниципальных контрактов  и договоров  на осуществление дорожной деятельности  в отношении автомобильных дорог  общего пользования местного значения в границах  населенных пунктов поселения.

	3.5. Перечень объектов капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог  общего пользования  местного значения, перечень объектов  строительства и реконструкции  автомобильных дорог общего пользования местного значения  в границах  населенных пунктов поселения, утверждается  постановлением администрации  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области.
	  3.6. Администрация  обеспечивает целевое, эффективное и  правомерное использование   средств Дорожного фонда.

4.Отчет об исполнении Дорожного фонда

	Отчет об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении  местного бюджета  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области и предоставляется в Совет депутатов  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области одновременно с годовым отчетом об исполнении  местного бюджета Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области и подлежит обязательному опубликованию.